
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
 

 
 
Dotaz č. 1 

1)    Trvá investor na schématu zapojení s anuloidem? Na trhu jsou i výrobky – kotle s vyšším vodním 

objemem, které tlakové odclonění nevyžadují. 

2)    Kotle navržené projektantem mají nerezový výměník. Můžeme nabídnout i kotle s výměníkem se 

slitiny hliníku a křemíku, které by měly být cenově přijatelnější. Bude investor toto řešení akceptovat? 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
K dotazům vám sdělujeme následující: 
 
 
1) Použití anuloidu je z důvodu hydraulického oddělení kotlového okruhu - k vyrovnání 
dynamických tlaků oběhových čerpadel a k vyrovnání průtoků v těchto okruzích.    
Zadavatel trvá na navrženém řešení, nepřipouští jiný způsob řešení. 
 
2) Nerezové výměníky kotlů jsou požadovány z důvodu jejich lepší čistitelnosti, menšímu 
zanášení a delší životnosti. 
Zadavatel trvá na navrženém řešení, nepřipouští jiný způsob řešení. 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Na základě včerejší prohlídky místa plnění bychom Vás rádi požádali o zodpovězení následujících dotazů: 

 
- na prohlídce zaznělo, že ohřívače tv ACV zůstanou stávající. V projektové dokumentaci je navržen ohřívač 

nový. Prosíme o upřesnění. 
 
- komu připadne kovový odpad vzniklý při demontáži kotelny a potrubních rozvodů? Může zhotovitel 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„ZŠ Heyrovského – výměna tepelných zdrojů“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



zohlednit jeho výkupní cenou při kalkulaci cenové nabídky nebo případný výnos z kovového odpadu 
připadne objednateli? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
K dotazům vám sdělujeme následující: 
 
1) Platí co je v projektové dokumentaci, že ohřívače budou demontovány a nahrazeny jedním 
novým ohřívačem. 
Zadavatel trvá na navrženém řešení, nepřipouští jiný způsob řešení. 
 
2) Výnos z likvidace kovového odpadu zhotovitel zohlední v ceně za likvidaci kovového 
odpadu. Zadavatel zveřejňuje nový výkaz výměr: 
PS 01 001 Pol ř.   74 
PS 01 002 Pol ř. 273 
PS 01 004 Pol ř.   74 
 
 
Dotaz č. 3 

Žádám o upřesnění emisních limitů pro dodané plynové kotle a kogenerační jednotku, z projektové 

dokumentace nelze přesně určit stanovené hodnoty NOx, CO, HCHO. 

Odpověď na dotaz č.3: 
 

Emisní limity nebyly stanoveny. 
Kotle i KGJ musí splňovat platné emisní limity. 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Nově lhůta pro podání nabídek končí 24. 3. 2022 v 10:00 hod. 
 
 
 
V Brně, dne 15.3.2022 
 
 
 
 
………………………….. 
Ing. Tomáš Pivec 
vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna 


